Исх. № 984-10/25

от «01» октября 2025 г.

Председателю

Комитета государственных доходов

Министерства финансов

Республики Казахстан

г-ну Дуйсембиеву Ж.Ж.

Уважаемый Жандос Жумабаевич!

Ассоциация Налогоплательщиков Нового Казахстана (далее — АННК)

выражает благодарность за поддержку предпринимательского сектора и

предлагает провести совещание по обсуждению предложений членов АННК по

проектам документов: внедрение системы НДС-платежей «e-Tamga» и Правила

возврата суммы превышения налога на добавленную стоимость.

Совещание предлагается провести 9 октября 2025 года в 9.30 часов в

здании Комитета государственных доходов Республики Казахстан (кабинет

404А, конференц‑зал на 4‑м этаже).

В случае поддержки данной инициативы просим определить ответственных

исполнителей.

С уважением,

Председатель

Управляющего Совета

Ассоциации Налогоплательщиков

Нового Казахстана

Ж. Ертлесова

Исп. Нусипхан Л.С.

+7 727 325 35 45